
2. místo v celostátní soutěži „Rostliny pro zdraví a krásu“  

Literární, výtvarná a fotografická soutěž „Rostliny pro zdraví a krásu“ byla vyhlášená Klubem ekologické 

výchovy ve spolupráci s ČK pro UNESCO už v minulém školním roce u příležitosti Mezinárodního roku 

zdraví rostlin. V souvislosti s omezeními vyplývajícími s šířením covidu, byla uzávěrka soutěže posunuta 

až na tento rok. Do soutěže bylo v obou letech zasláno celkem 165 prací z 20 škol. 

Mezi účastníky nechyběly ani spisovatelky a fotografky naší školy. Jednalo se celkem o 10 žákyň 

druhého stupně, které si i v průběhu distančního vzdělávání našly čas pro tvorbu svých soutěžních 

prací. Do literární části soutěže se zapojila Klára Kutajová a Karolína Tomicová (8. C). Fotografováním 

rostlin „pro zdraví a krásu“ trávily svůj volný čas Ema Molinová (6. A), Aneta Lasotová (7. B), Dorota 

Kotasová (7. C), Anežka Przeczková (7. C), Markéta Černá (8. A), Viktorie Pezdová (8. B), Bára Boháčová 

a Kamila Pavlicová (dnes již absolventky školy). 

Porota ocenila 2. místem jednu ze tří fotografií Doroty Kotasové. Která je ta vítězná , se naše úspěšná 

fotografka dozví 15. září 2021 na slavnostním předání diplomů na Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy (nebo na Ministerstvu zahraničních věcí) v Praze.  

 


